
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 5. prosince 2024 

Vyhláška č. 365/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 6/2024 Sb., kterou 
se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu 
s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška 

č. 490/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., 
o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších 

předpisů, ve znění vyhlášky č. 156/2024 Sb., a vyhláška 
č. 156/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., 

o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhláška č. 6/2024 Sb., kterou se mění 

vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 490/2021 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., 
o Pravidlech trhu s elektřinou, 
ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 365 / 2024 Sb. 

365 

VYHLÁŠKA 
ze dne 29. listopadu 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 6/2024 Sb., kterou se mění 
vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve 
znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 490/2021 Sb., kterou 

se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu 
s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, ve znění vyhlášky 
č. 156/2024 Sb., a vyhláška č. 156/2024 Sb., kterou se mění 
vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve 
znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 6/2024 Sb., kterou se 
mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 490/2021 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu 
s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů 

Energetický regulační úřad stanoví podle § 98a odst. 2 písm. h) zákona č. 458/2000 
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění zákona č. 158/2009 Sb., 
zákona č. 211/2011 Sb., zákona č. 90/2014 Sb., zákona č. 131/2015 Sb., zákona 
č. 382/2021 Sb. a zákona č. 469/2023 Sb., a podle § 53 odst. 2 písm. g), h), j) a k) 
zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně některých 
zákonů, ve znění zákona č. 131/2015 Sb. a zákona č. 382/2021 Sb.: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna vyhlášky č. 6/2024 Sb. 

Čl. I 
Vyhláška č. 6/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve 
znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 490/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., 
o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, ve znění vyhlášky č. 156/2024 Sb., se 
mění takto: 

1. V čl. I se bod 82 zrušuje. 

2. V čl. IV se slova „a čl. I bodů 1 až 4, 6, 9, 36 až 39, 46, 48 až 56, 59 až 62, 66, 70, 71, 73 až 75, 82, 83 
a 89 a čl. II bodů 1 až 3, které nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2025“ nahrazují slovy „čl. I bodů 
3, 4, 6, 39 a 49 a čl. II bodu 1, které nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2025, a čl. I bodů 1, 2, 36 
až 38, 46, 48, 50 až 56, 59 až 62, 66, 70, 71, 73 až 75 a 89 a čl. II bodu 3, které nabývají účinnosti 
dnem 1. ledna 2027“. 



Akt č. 365 / 2024 Sb. Strana 3 

ČÁST DRUHÁ 

Změna vyhlášky č. 156/2024 Sb. 

Čl. II 
Vyhláška č. 156/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve 
znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 6/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pra-
vidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 490/2021 Sb., kterou se mění 
vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, se mění takto: 

1. V čl. I se bod 52 zrušuje. 

2. V čl. II se bod 5 zrušuje. 

3. V čl. IV se slova „čl. I bodu 52 a“ zrušují a slova „které nabývají“ se nahrazují slovy „který 
nabývá“. 

ČÁST TŘETÍ 
ÚČINNOST 

Čl. III 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 31. prosince 2024. 

Předseda Rady: 
Ing. Trávníček, Ph.D., v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 365/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 6/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 490/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, ve znění vyhlášky č. 156/2024 Sb., a vyhláška č. 156/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 6/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 490/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb.,
	o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů
	365
	VYHLÁŠKA
	ze dne 29. listopadu 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 6/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 490/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, ve znění vyhlášky č. 156/2024 Sb., a vyhláška č. 156/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 6/2024 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 490/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů
	Energetický regulační úřad stanoví podle § 98a odst. 2 písm. h) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích ao změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění zákona č. 158/2009 Sb., zákona č. 211/2011 Sb., zákona č. 90/2014 Sb., zákona č. 131/2015 Sb., zákona č. 382/2021 Sb. a zákona č. 469/2023 Sb., a podle § 53 odst. 2 písm. g), h), j) a k) zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 131/2015 Sb. a zákona č. 382/2021 Sb.:
	ČÁST PRVNÍ
	Změna vyhlášky č. 6/2024 Sb.
	Čl. I
	ČÁST DRUHÁ Změna vyhlášky č. 156/2024 Sb.
	Čl. II
	ČÁST TŘETÍ
	ÚČINNOST
	Čl. III



		2024-12-05T13:18:36+0000




